
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Ufficio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n. 54  in data  10/07/2014 
 

OGGETTO :  RIMBORSO SPESE SERVIZIO CONVENZIONATO DI SEGRETERIA  
PERIODO SETTEMBRE 2012 – GIUGNO 2014 

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 9  in data 23/04/ 2014 n. 1945 prot. ) 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.  18 del 06/06/2012 ad oggetto: 
“Approvazione schema di convenzione per lo svolgimento dell’ufficio di segreteria tra i Comuni 
di Villata e Biandrate” con la quale il Comune di Biandrate sottoscrive una convenzione avente 
per oggetto la gestione in forma associata dell’Ufficio del Segretario Comunale  
compartecipandone alla spesa per il 50% 
 
DATO ATTO che con nostra nota del  01/07/2014 n. 3077 prot si richiede al Comune di Villata 
- Comune Capoconvenzione - rendiconto delle spese sostenute per lo svolgimento del 
suddetto servizio convenzionato  
 
VISTI i prospetti di spesa presentati dal Comune di Villata  con nota del 07 luglio 2014 n. 1922 
prot. che di seguito si sintetizza 
 
PERIODO EMOLUMENTI CONTRIBUTI 

ENTE 
TOTALE QUOTA 50% 

SETTEMBRE 2012 
GIUGNO 2014 

99.976,41 35.673,75 135.650,16 67.825,08 

 
Ravvisata la necessità di dover provvedere alla liquidazione della spesa che trova copertura 
all’intervento 1010205/4 vece 160/4/1 dei rispettivi bilanci di previsione 2012/2013/2014 
 
 
VISTI l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio preventivo 2014 e pluriennale; 
 
VISTO il Decreto di nomina citato in intestazione 
 

Conoscenza  
DETERMINA 

 
1. Di  liquidare al Comune di Villata, per le motivazione indicate nel presente dispositivo, la 

quota parte di euro 67.825,08 quale quota parte  del 50% delle spese sostenute per lo 
svolgimento del servizio convenzionato di segreteria 

 
2. di dare atto che la suddetta somma, in esecuzione della Delibera Consiliare  n. 18 del 

06/06/2012 trova copertura : 
o per € 52.006,87 all’intervento 1010205/4 voce 160/4/1 del bilancio di previsione 

2014 gestione r.p. 



o per € 15.818,21 all’intervento 1010205/4 voce 160/4/1 del bilancio di previsione 
2014  

 
3. Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli 

atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009 

 
Biandrate, 10/07/2014 

Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
      f.to     SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata 
determinazione  ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il 
visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in 
Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

(SILIBERTO Dr.ssa Sabrina ) 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li   

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to SILIBERTO Dr.ssa Sabrina 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 
consecutivi  dal  14/07/2014 

 Il Messo Comunale 
F.to Aina Adolfo 

                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


